Exordiuni,

Lntliarìi regia

pri'ces.

Ioannes episcopus servas seryorum Dei, venera-

bili abbati Beraero Baatae Dei Genitricis Miriae

Virginis ecclesiae, et per eam cunctae con

gregationis in perpetuum.

Si itistis pelitionilms prafstabilom pio-

niin asseiisuin praebemus, voluiiliti Do-

mini nos militari credimus. Ergo noUim

sit iiniversis calholicaematris Ecclesiae 11-

liis tam praesentibus qiiam fattiris, quod

misit ad nos (ìbus noster gloriosae indolis

puer, scibcct Lotharius rex Francoriim (1),

paternilatera noslram humiiiler oì)secrans,

ut quamdam cellam in pago Veroman-

densi silam, in bonore bealue Dei Geni-

tricis Virginis Mariae et S. Hunegnndis

virginis construclam, auctorilatis praesi-

dio muniremus; quam suggerentibus ge-

nitori suo Ludovico videbcel regi comite

Adalberto et idoneo satis viro Gilberto,

qui eamdem abbaliolam iure beneficii

possidebat, ad sacrae religionis venerabi-

lem cuiium erigere conalur, atque regiae

potestalis praecepto corroborare nititur.

Cnius petitione congaudentes, ecclesia-

ciiiorhiis non ^tici vì^oris maiium exerimus, et ex ea
possiaL-nJa.

^^^^ fulcimur apostolica auctorilate prae-

cijiiuius, ut |)racfatam abbaliam nomo un-

qiiam saecuiaiiuin possideat, ncque ex

rebus eiusdcm cellae quidquam sibi ali-

qnis usurpet, non rex, non comes, non

episcopus, nec quilibet princeps quacum-

(pie poteslale praeditus, nisi forte luendi,

ne defeudendi causa, et hoc nonnisi eius-

dcm loci reguiaris a!)batis Hat permissione.

Si quis vero ()io hac adipiscenda pecu-

iiiam, vel quodiibet munus regi aul cui-

libet principi dederit sive promiseril
,

Abbas sccun- subiuferendac maledictioni subiacebil. Sit

dura rrguiaiii i^itur eideui cellae abbas secundum regu-
s. uened.cti

^^^^ g Bcuodicti consiitutus, et monachi

regulari dislriciioni subiecii, quos de re-

(1) Ludovici Transmariiii Bliiis.

Diill. Róm. Yfi. /.• 5?

Abbntia a se-

sti constilultis.

bus eiusdem cellae aliqnod dispendium

perpeti cum omni imperio prohibemus.

Rcs vero eiusdem Ecclesiae sunt Ilumo-

larias villa, iu qua eadem cella constru-

cta est, cum mansionibiis cuiiciis ad se

perlinentibus; Merulil curtis cum adia-

cenliis suis: Eudoldi curtis cum appen-

diciis suis; Gaviniacus cum mansis ad se

pertinentibus: in villa quae dicitiir Frisia,

super fluvium Somnam, xii mansi, quos

prò commodilate pisciiini cidem Ecclesiae

perpetualiter habere liceat. Haec itaque

et si qua alia Ecclesia eidem Domino
opitulanle adquirere sibi potuerit, aposto-